
   

 

Conservatorio di Siena “RINALDO FRANCI” 

ISTITUTO  DI  ALTA  FORMAZIONE  MUSICALE 

 

 

 

Prato S. Agostino, 2 – 53100 SIENA 

Tel. 0577-288904 – Fax 0577-389127 

Sito web: www.conservatoriosiena.it 

Email: direttoreamministrativo@conservatoriosiena.it 

 

 

 
 

DETER�I�A	I
�E �� 199 de� 02 dice�bre 2024 

 


ggett�� Affida�e t� di u  i caric� pr�fessi� a�e per i� se�i ari� de ��i at� $C�rs� di 

i�pr�vvisa'i� e (a''” A�A� 2023+2024 – I�TEGRA	I
�E DETER�I�A �� 159 DE/ 20�09�2024 

I�peg � di spesa 0 105100 

 

 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO AD INTERIM 

 

Vista la Legge n. 508 del 21 dicembre 1999 in materia di “Riforma delle Accademie di belle arti, 

dell'Accademia nazionale di danza, dell'Accademia nazionale di arte drammatica, degli Istituti superiori per 

le industrie artistiche, dei Conservatori di musica e degli Istituti musicali pareggiati”; 

Visto il D.P.R. N. 132 del 28/2/2003 avente ad oggetto il “Regolamento recante criteri per l'autonomia 

statutaria, regolamentare e organizzativa delle istituzioni artistiche e musicali, a norma della legge 21 

dicembre 1999, n. 508”; 

Visto il vigente Statuto del Conservatorio di Musica “Rinaldo Franci”, con particolare riferimento all’art. 17, 

che definisce le attribuzioni assegnate al direttore amministrativo del Conservatorio; 

Considerato che la Direttrice amministrativa Dott.ssa Alessandra Spirito, Direttrice amministrativa titolare, è 

collocata in congedo di maternità dal 7/10/2024, ai sensi del D.Lgs. n.151/2001; 

Visto l’incarico assegnato alla Dott.ssa Claudia Gallorini, Direttrice amministrativa del Conservatorio di 

musica Franco Vittadini di Pavia, con medesima decorrenza, di nomina ad interim, in sostituzione della 

titolare per il periodo di congedo, come da autorizzazione della direzione generale MUR prot n. 11956 del 

05.09.2024 (prot. Interno 3825 del 05.09.2024); 

Vista inoltre la deliberazione del CdA del Conservatorio n. 56 del 3 ottobre 2024, con la quale è stata 

disposta la nomina della Dott.ssa Claudia Gallorini quale facente funzioni di Direttore di ragioneria, in 

sostituzione della titolare Dott.ssa Claudia Pascarella, anch’essa in congedo di maternità ai sensi del D.Lgs. 

n. 151/2001; 

Visto il vigente regolamento di amministrazione, finanza e contabilità; 

VISTO il bilancio di previsione 2024, approvato dal CdA con propria deliberazione n. 47 del 28 

dicembre 2023; 

VISTA la Delibera del Consiglio di Amministrazione n. 29 del 27/06/2024 relativa all’Istituzione di 

nuovi Capitoli di Entrata e di Spesa e assestamento del bilancio di previsione 2024; 

ISSMFRANCI - ISSMFRANCI - ATTI DELLA DIREZIONE AMMINISTRATIVA - 0000199 - 02/12/2024 - UNICO - I



   

 

Conservatorio di Siena “RINALDO FRANCI” 

ISTITUTO  DI  ALTA  FORMAZIONE  MUSICALE 

 

 

 

Prato S. Agostino, 2 – 53100 SIENA 

Tel. 0577-288904 – Fax 0577-389127 

Sito web: www.conservatoriosiena.it 

Email: direttoreamministrativo@conservatoriosiena.it 

 

 

 

VISTO il Decreto della Presidente n. 11 del 18/07/2024 relativo agli assestamenti compensativi al bilancio di 

previsione 2024; 

VIST� i� Decret� de��a Preside�te �� 14 de� 04�11�2024 re�ativ� ag�i assesta�e�ti c��pe�sativi a� bi�a�ci� di 

previsi��e 2024� 

C�!SIDERAT� 

CHE i� C��sig�i� Accade�ic� c�� pr�pria de�ibera �� 01 de� 30�09�2024 ha appr�vat� �a pr�gra��a)i��e 

per �’A�A� 2024�2025�  

CHE i� 1, ��ve�bre 2024 ha avut� i�i)i� �'A�A� 2024�25� 

VISTA la determina n. 159 del 20.09.2024 relativa all’affidamento di un incarico professionale per il 

seminario denominato “Corso di improvvisazione Jazz” A.A. 2023/2024 dedicato alle classi di flauto a cura 

del M° Sebastiano Bon; 

Visto l’incarico al M° Sebastiano Bon prot. 4101 per la realizzazione del seminario di cui sopra; 

PRESO ATTO della comunicazione del Prof. Luciano Tristaino prot. 5344/2024 con la quale viene 

comunicata una incongruenza nel progetto presentato in merito alle ore del seminario, che risultano essere 18 

anziché 15;  

DATO ATTO che la previsione di spesa per l’integrazione del suddetto incarico ammonta ad € 105,00 

RITENUTO pertanto di integrare l’impegno assunto per il compenso del M° Sebastiano Bon con determina   

n. 159 del 20.09.2024 per l’importo complessivo di € 105,00 come segue: 

 € 96,00 al capitolo n. 240 “Collaborazioni coordinate e continuative, contratti d’opera e altre 

prestazioni occasionali” del bilancio di previsione 2024; 

 € 9,00 al capitolo 140 “IRAP” del bilancio di previsione 2024; 

DATO ATTO CHE le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto 

 

D E T E R M I N A 

  

1. di integrare l’impegno già assunto per il M° Sebastiano Bon con determina n. 159 del 

20.09.2024 per l’importo complessivo di € 105,00 come segue: 

 € 96,00 al capitolo n. 240 “Collaborazioni coordinate e continuative, contratti d’opera e altre 

prestazioni occasionali” del bilancio di previsione 2024; 

ISSMFRANCI - ISSMFRANCI - ATTI DELLA DIREZIONE AMMINISTRATIVA - 0000199 - 02/12/2024 - UNICO - I



   

 

Conservatorio di Siena “RINALDO FRANCI” 

ISTITUTO  DI  ALTA  FORMAZIONE  MUSICALE 

 

 

 

Prato S. Agostino, 2 – 53100 SIENA 

Tel. 0577-288904 – Fax 0577-389127 

Sito web: www.conservatoriosiena.it 

Email: direttoreamministrativo@conservatoriosiena.it 

 

 

 € 9,00 al capitolo 140 “IRAP” del bilancio di previsione 2024; 

2. di predisporre idonea lettera di integrazione all’incarico da sottoporre alla firma del Direttore e 

del M° Sebastiano Bon; 

3. di dare atto della regolarità contabile della spesa che si impegna con il presente atto e di 

attestarne la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 18, comma 2, del vigente regolamento di 

amministrazione, finanza e contabilità, in qualità di Direttore di ragioneria facente funzioni; 

4. di dare atto che il compenso verrà liquidato previa verifica dell’esatto adempimento della 

prestazione; 

5. di dare atto che il responsabile del procedimento è la sottoscritta Direttrice Amministrativa; 

6. di disporre la pubblicazione del presente atto sul sito web del Conservatorio “R. Franci” 

www.istitutofranci.com nella sezione “Amministrazione Trasparente”.  

       

                 LA DIRETTRICE AMMINISTRATIVA AD INTERIM                                    

                                                                                         Dott.ssa Claudia Gallorini 

ISSMFRANCI - ISSMFRANCI - ATTI DELLA DIREZIONE AMMINISTRATIVA - 0000199 - 02/12/2024 - UNICO - I


		2024-12-02T13:42:36+0000
	GALLORINI CLAUDIA




